2016 年９月 14日

各   位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

（コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

役員人事・部長人事および業務組織の一部変更に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，下記のとおり役員人事および部長人事ならびに業務組織の

一部変更を決定いたしましたので，お知らせいたします。

記

１．役員人事（使用人委嘱，2016 年９月 16日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

生活事業創造本部

まち創造事業部長

生活事業創造本部

住宅事業部長

常務取締役 本 多 利 明

２．部長人事（2016 年９月 16日付）

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

生活事業創造本部

三浦半島事業開発部長

生活事業創造本部

沿線開発部長

―

平 光 正 樹

３．業務組織の一部変更

生活事業創造本部の組織変更

   京急グループ総合経営計画の実現に向けた体制を整備するため，生活事業創造本部内の業務組

織を再編いたします。

 （1）まち創造事業部

    中期経営計画の重点テーマ「品川を筆頭に駅周辺を核とする街づくりの推進」のため，住宅

事業部に，従来の沿線開発部の一部業務（新規開発に関する業務）を移管し，沿線を中心とし

た街づくりに関する業務を追加することで再編し，「まち創造事業部」といたします。

  (2) 三浦半島事業開発部

    中期経営計画の重点テーマ「都市近郊リゾート三浦の創生」の推進のため，三浦半島に関す

る業務を一元化いたします。沿線開発部に，従来の統括管理部の一部業務（三浦半島のレジャ

ー・サービスおよび土地活用に関する業務）を移管することで再編し，「三浦半島事業開発部」

といたします。

【組織図】（2016 年９月 16 日付）

（改正前）

（改正後）

（注）下線は変更前，囲み線（点線）は変更後

以  上

社 長

鉄 道 本 部

統 括 管 理 部

沿 線 開 発 部

生 活 事 業 創 造 本 部 リ テ ー ル 事 業 部

住 宅 事 業 部

リ テ ー ル 事 業 部

社 長

鉄 道 本 部

統 括 管 理 部

ま ち 創 造 事 業 部

生活事業創造本部 三浦半島事業開発部